令和７年４月吉日

会員各位

県立川崎高等学校同窓会

柏葉会 会長 髙木嗣朗

第９２回定期総会開催のご案内

陽春の候、皆様にはますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

今年も 5 月の第 4 日曜日に変更して３回目の定期総会を５月２５日に開催致します。昨

年は、総会と元 NHK 釧路放送局長の井上利秋さん（42 回生）に記念講演、川崎ウインズ

の演奏会を合わせて開催し、多くの会員の皆様に楽しんで頂きました。また、年間の活動は、

校歌祭、輝葉祭への参加、homecoming2024 の開催、柏葉交流会を実施し、同窓会員の皆

様、先生方、PTA関係の皆様等と交流することが出来ました。これも、皆様のご協力があっ

てこそと深く感謝申し上げる次第です。

今年度は、かながわ校歌祭の実行委員長校としての活動が始まっており、2027年の川中、

川高がこの渡田に創立して 100周年の記念行事についても実行委員会が始動致しました。

このような状況を踏まえ、各種事業を含めて皆様の更なる参加が望まれる状況となってお

ります。皆様の多大なるご協力をよろしくお願い申し上げます。

さて、今年度の定期総会は、上記いたしましたとおり、100周年に向けての活動とかなが

わ校歌祭の実行委員長校としての活動が重なり、多くの会員の皆様のご協力と情報の共有が

不可欠の状況となっております。是非皆様のご出席をお願い申し上げます。

総会後の記念講演では、国際日本文化研究センター客員教授で恵泉女学園大学名誉教授の

李省展（イ・ソンジョン）さん（40回生として入学、米国留学のため卒業は 41回生）にお

願いいたしました。「在日コリアンの歩みと川崎」と題して講演して頂きます。

また、軽音楽部出身の若い演奏家の皆さんによるお楽しみ演奏会も計画しております。

是非とも、皆様お誘い合わせになり、多くのご参加を重ねてお願い申し上げます。

記

日 時  令和７年５月２５日（日） １３：００～１６：１５

      総  会    １３：００～１４：００

記念講演    １４：００～１５：００

      お楽しみ演奏会 １５：１５～１６：１５

場 所  母校 視聴覚ホール

※ 尚、最新の情報については、ホームページ（hakuyo-kai.org）でご確認ください。